
 

 

 

 

  CRA  │  via Nazionale, 82 – 00184 Roma 

 T  +39-06-478361  │  F  +39-06-47836320 

 W  www.entecra.it  │  @  cra@entecra.it 

 C.F.  97231970589 
 

 
 

Decreto n. 2  del 14/01/2015 
 
 

OGGETTO: conferma poteri di gestione alla dr.ssa Ida Marandola, Direttore generale 
f.f. del Consiglio per la ricerca in Agricoltura e l’analisi dell’economia agraria - CRA 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 29 ottobre 1999, n. 454, recante “Riorganizzazione del settore 

della ricerca in agricoltura, a norma dell'articolo 11 della L. 15 marzo 1997, n. 59” e successive 

modificazioni; 

VISTO lo Statuto del Consiglio per la Ricerca e la Sperimentazione in Agricoltura (CRA) 

approvato con il Decreto interministeriale 5 marzo 2004, dal Ministero delle Politiche Agricole e 

Forestali, di concerto con il Ministero per la Funzione Pubblica e il Ministero dell’Economia e 

delle Finanze; 

VISTI i Decreti Interministeriali del 1 ottobre 2004, con i quali il Ministro delle Politiche 

Agricole e Forestali, di concerto con il Ministro per la Funzione Pubblica e il Ministro 

dell’Economia e delle Finanze ha approvato il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento 

e il Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio per la Ricerca e 

Sperimentazione in Agricoltura; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 65 del 18 dicembre 2013 con la quale 

la dott.ssa Ida Marandola, Dirigente preposto alla Direzione Centrale Affari Giuridici è stata 

nominata quale Direttore Generale facente funzioni a far data dal 18 dicembre 2012 e fino 

all’adozione di ulteriori e diversi provvedimenti; 

VISTA la legge 23 dicembre 2014 n. 190, recante Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità per l’anno 2015), e, in particolare l’art. 1, 

comma 381 che prevede l’incorporazione dell’Istituto nazionale di economia agraria – INEA- 

nel Consiglio per la ricerca e la sperimentazione in agricoltura, che assume la denominazione di 

Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria (CRA); 

VISTO il sesto periodo del sopracitato art. 1, comma 381, secondo cui ai fini dell’attuazione 

delle disposizioni contenute nella norma è nominato un Commissario straordinario; 

VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche agricole alimentari e forestali del 2 gennaio 2015 

con il quale è stato nominato Commissario straordinario del Consiglio per la ricerca in 

agricoltura e l’analisi dell’economia agraria, in sostituzione degli organi statutari di 

amministrazione del CRA, il dr. Salvatore Parlato; 

 

 



 

 

 

RITENUTO opportuno confermare i poteri di gestione alla dr.ssa Ida Marandola, attuale  

Direttore Generale f.f. del CRA al fine di garantire la necessaria continuità amministrativa; 

 

DECRETA 

Di confermare i poteri di gestione alla dr.ssa Ida Marandola Direttore Generale f.f. del CRA. 

Il Direttore Generale f.f. provvederà alle conseguenti comunicazioni ed in particolare a quelle 

relative all’attuale Istituto Cassiere.  

                                                                                            

                                                                                     Il Commissario Straordinario 
                                                                                       Dr. SALVATORE PARLATO 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SDC 


